





Rodrigue VOISARD

Manager industriel

Professionnel doté de 25 ans d'expérience dans l'industrie de la mécanique automobile de compétition et aéronautique à diverses fonctions, je souhaite mettre mes compétences à disposition de toutes les parties prenantes internes et externes. Rigoureux, capable de gérer différents projets techniques et organisationnels à forte dominante sécurité, coût, qualité, délai, je serais relevé les challenges afin de mener l'activité à la performance industrielle.

CONTACT

 06 82 87 44 03

 rodrigue.voisard@orange.fr

 Saint-Ouen-Les-Vignes - 37

 Marié, 2 enfants

COMPETENCES

- Maîtrise l'usinage et l'assemblage.
- Connaissance des clients aéronautiques.
- Respect des normes ISO – Clients - Environnementales – Sécurité.
- Aptitude à prendre des décisions.
- Autonome et Délégatif.
- Communication interne et externe.
- Coordination multi-sites.
- Fédérateur, Travail en équipe.
- Gestion de projet / Agilité.
- Management hiérarchique et horizontal.
- Conduite du changement.
- Lean Management.
- APQP, AMDEC process, Grams, Six Sigma.

RECHERCHES

- En quoi le management des compétences permet l'amélioration de la performance d'une équipe ?
- En quoi le management de projet contribue-t-il à la qualité de vie au travail ?



EXPERIENCES

2018 – Actuel Mécachrome Amboise-Bully Les Mines-Nantes

Responsable Méthodes Industrialisation

Management de techniciens et cadres sur 4 sites de productions.
Garant des industrialisations, modifications, transferts et optimisations.
Pilotage multi métiers, multi fournisseurs, de projets en développement/série.
Assure l'application de processus groupe et standards site et réalise leurs évolutions.
Développement d'organisation pour assurer la compétitivité et le développement des équipes.
Pilote la performance Sécurité, Environnement, Qualité, Coût, et Délai.

2013 – 2018 Mécachrome Amboise

Responsable Préparation

Dirige les activités méthodes d'usinage, assemblage et de sous-traitance.
Développement d'un bureau méthodes au Maroc.
Réalise les devis de l'ensemble des processus et assure son pilotage.
Interface client sur les axes techniques et commerciaux.
Garant des tâches liées aux outillages, à la sécurité et à la transitique des produits.
Responsable du référentiel ERP du site.

2009 – 2013 Mécachrome Amboise

Coordinateur Produit

Gère et planifie la production suivant la gestion de configuration de Works Package.
Coordonne un bureau d'étude sur projet en gestion globale (STG).
Interface clients et fournisseurs et assure les reportings à la direction.
Pilote le traitement de la définition client avec l'industrialisation.
Réalise les interventions sur avions sur sites clients.

2004 – 2009 Préparateur Méthodes Aéronautique Mécachrome.

2003 – 2004 Chef de projet F1 Mécachrome. *Apprentissage.*

2001 – 2003 Préparateur méthodes F1 Mécachrome. *Apprentissage.*

1999 – 2001 Opérateur CN Mécachrome. *Apprentissage.*

1999 Opérateur CN ASCO Joucomatic. *Stage et Saisonnier.*

1998 Contrôleur Pulflex. *Saisonnier.*

1997 & 1998 Technicien de Maintenance Ti-Automotiv. *Saisonnier.*



FORMATIONS

2017 – 2018 Université François-Rabelais – Tours.

MASTER 2 - Management de la Qualité & des projets.

Master permettant d'assurer toute responsabilité liée à la qualité et aux projets.
Connaissance des démarches managériales permettant de diagnostiquer l'état d'une organisation et d'élaborer et animer les plans d'action.

2007 Conservatoire des Arts et Métiers - Tours.

INGENIEUR - Mécanique des structures et de systèmes.

Début de cycle de la formation, afin d'évoluer dans un milieu industriel permettant la conception de systèmes complexes en respectant une démarche qualité et en tenant compte de l'environnement.

2003-2004 Université Blaise Pascal - Clermont-Ferrand.

LICENCE - Production Industrielle.

Spécialité : Ingénierie en production & Usinage UGV

Ce niveau permet de conduire et d'encadrer des équipes, en tenant compte, à chaque étape de projet, les exigences qualité, coût et de délai.

BEP, BAC PRO, BTS – Productique Mécanique.